

בס"ד בר"ה

חוט של חסד

גיליון לכל בית יהודי | בנשיאות הרב שלום ארוש שליט"א

ר"ת	יציאה	כניסה
20:42	20:03	18:51
20:39	20:06	19:06
20:41	20:06	19:00
20:41	20:04	19:10

ירושלים
תל אביב
חיפה
באר שבע

פרשת ואתחנן | שבת נחמו • ט"ז אב תשפ"ב • גליון 784

יו"ל ע"י מוסדות "חוט של חסד" ע"ש מוהר"ן מברסלב זיע"א

רח' שמואל הנביא 13 ים-ת.ד. 50226 • טל: 02-5812210
פקס: 02-5812252 • מייל: al5308000@gmail.com

גבוהה של נבואה; ולכן הם מבקשים ממשה: "קרב אתה ושמע את כל אשר יאמר ה' אלוקינו ואת תדבר אלינו את כל אשר ידבר ה' אלוקינו אליך ושמענו ועשינו".

תגובה מפתיעה וייחודית

אם היה עלי לנחש את תגובתו של הבורא, הייתי משער שהוא יתאכזב מהעם. הנה, הבורא מזכה אותם לקשר הגבוה ביותר שיכול להיות בין האדם לבורא, ואילו הם לא מעוניינים להמשיך בקשר הזה, הם רוצים חיים "רגילים", הם מעדיפים שהנבואה תמשיך דרך משה רבינו ולא ישירות לכל אחד ולכל אחת.

אבל בפועל מה שקורה זה ההיפך הגמור. לא זו בלבד שהבורא לא מתאכזב, אלא הוא משבח ומהלל את התשובה של עם ישראל: "היטיבו כל אשר דברו". איזו מחמאה! זה לא רק שמח בדברים, אלא אפילו מתפלל שהמצב הזה ימשיך לאורך ימים ושנים: "סי ייתן והיה לבבם זה להם ליראה אתי ולשמור את כל מצוותי כל הימים למען ייטב להם ולבניהם לעולם".

אתם קולטים מה קורה כאן? בורא עולם מתפלל! מה הכוונה שהבורא מתפלל, הרי הכול בידיו?

אלא הכוונה היא שאכן בורא עולם מסכים עם בני ישראל שזכו להבין שהמציאות האידיאלית של עם ישראל, שמבטיחה להם טובה עולמית היא שכל עם ישראל יהיו מודעים לכך שהם לא יכולים להבין את רצון הבורא בעצמם, כי הם פשוט לא יכולים לעמוד ברמה הרוחנית הנדרשת למעמד שכזה, ומתוך כך הם יזכו להכיר בסמכותו ובכוחו של המנהיג, ולהאמין אמונה בלתי מסויגת במנהיג שיכול לעמוד ברמה הרוחנית הזאת, והם מקבלים בחפץ לב את העובדה שכל הקשר שלהם עם הבורא נעשה דרך אותו מנהיג רוחני.

הם שואלים אותו בכל דבר מה רצון ה', וכל תשובה שלו מתקבלת ללא עוררין כרצונו הברור ביותר של בורא עולם, בלי שום ספק.

מאמר ראש הישיבה



על מה מתפלל הבורא?

לאור זאת צריכים לבחון כל פרשה וכל פרשייה מפרשיות הספר. ולאור זאת נבחנו את אחת הפרשיות המדהימות בתורה.

המסקנות ממתן תורה

התורה חוזרת ומספרת על מתן תורה, קולות וברקים, ה' מדבר בקולו עם כל עם ישראל פנים אל פנים.

אבותינו זכו לנבואה כעם שלם ולא כנבואה ליחידים בלבד, וזכו לבירור האמונה העמוק ביותר שאין אחריו שום צד של ספק והרהור, כדי שהאמונה הזאת תעבור לכל הדורות כולם.

הנבואה הזאת גרמה להם להבין ולהכיר ביסודות האמונה: שה' קיים, ושישנה נבואה, ושהתורה מן השמיים, ושנבואת משה רבינו אמתית. אבל היא גרמה להם להבין דבר נוסף - שהם חייבים את התיווך של משה רבינו.

הם אומרים: "היום הזה ראינו כי ידבר אלוקים את האדם וחי" ובאותה נשימה סותרים את עצמם כביכול ואומרים: "ועתה למה נמות כי תאכלנו האש הגדולה הזאת אם יוספים אנחנו לשמוע את קול ה' אלוקינו עוד ומתנו, כי מי כל בשר אשר שמע קול אלוקים חיים מדבר מתוך האש כמונו ויחי".

מה קורה כאן? אלא בני ישראל מבינים שלא שייך לחיות כבני אדם בעולם הזה במדרגה רוחנית כל כך

מודל המנהיגות שלנו

העולם כולו מצוי במשבר מנהיגות חמור. מי שעוקב אחר ההתפתחויות בעולם יודע שזה לא רק כאן בארץ ישראל. כל מה שקורה בעולם, קורה בשביל עם ישראל; וכל שכן מה שקורה כאן, בארץ ישראל: לנגד עינינו מתחולל המשבר החמור ביותר שחוצה את העם כבר למעלה משלוש שנים ושום פתרון לא נראה באופק.

לפרשנות הפוליטית אין שום משמעות. אנחנו צריכים לחפש את המשמעות הרוחנית: מה רוצה בורא עולם ללמד אותנו? מהי התשובה של התורה למציאות הזו? ומה המודל של התורה באשר ליחס הניכון שבין העם למנהיגיו הרוחניים? ואם זה לא יועיל ברמה הכללית, נקווה שלפחות ברמה הפרטית, יזכה האדם למצוא את מקומו מול הבורא ומול הרב שלו בדור הסבוך הזה.

**אין מלך בלא עם,
וכאשר העם מקשה על
הצדיק, הצדיק בורח
מן ההנהגה. וכאשר
המנהיג בורח מההנהגה,
זזה גורם לחורבנות
ולהסתרות.**

ספר דברים הוא ספר מדהים בתוכחות העמוקות שבו. משה נפרד מעם ישראל, והוא לא "סוגר חשבונות", אלא הוא מלא בדאגה לעתידו של העם. כאשר הוא מציין את הטעויות של עם ישראל - הוא מציין זאת בעדינות רבה, רצוי ברמה, והוא בעיקר מצייד את העם בהדרכות נפלאות איך להצליח כעם ה', כעם קדוש, גם בארץ ישראל מתוך חיי עבודה ועשייה, וגם כאשר המנהיג הגדול, איש האלוקים, כבר לא נמצא ביניהם.

המשך בעמ' 3

אמונה **יותר טוב** **אוהב אותי טוב** **השם יתברך תמיד**

ותמיד יהיה לי רק **ועוד יותר טוב** **ויהיה לי עוד**

(הרב שלום ארוש)



חנינה בפרשה נחמה בהפטרה

האלוקות הבוקע מכל פינה.

"דע לך שכל עשב ועשב יש לו ניגון מיוחד משלו" הגדרות אלו ועוד רבות הם המציאות הפנימית של הבריאה וגלויים הם מציאות הגאולה.

אלא שכאן מגיע המנחם הגדול ורבי "נחמן" שמו, וכשמו כן הוא... ומגלה לנו את מקור הנחמה את אותו אוצר מתנת חיים, את אותו טוב נצחי וללא גבול השופע ומחיה, ובעיקר "מנחם" את כל הבריאה כולה....

היא אותה החנינה שמביאה לנחמה, לדעת שזועקת לכל אחד מאיתנו "אין שום יאוש בעולם כלל!!" "אין אתה יודע מה נעשה מכל הרהור תשובה קטן שלך!!" "סמוך על כוחו של צדיק הדורות!!"

"יש ענין שהתהפך הכל לטובה!!"

כשאדם ממלא את מוחו בדיעות של אמונה פשוטה, בקביעות ברורות שאותם מגלה הצדיק האמת, באותם פסוקים נפלאים שמייסים אותנו בכל משך השבעה שבועות הקרובות, זוהי נחמה "אמיתית" זוהי דעת אלוקית!

וגם אם עדיין הגאולה השלימה עדיין לא הגיעה אבל... "משיח שלי כבר הגיע!!"!!! גילה לנו כבר רבי נתן. כי מהו משיח?... משיח הבונה את הדעת הנכונה, את הנחמה הנצחית.... (מיוסד על פי תורה כ"א ח"א וכן תורה ע"ח ח"ב בליקוטי מוהר"ן).

ואפילו להתחיות גם עם עדיין לא הגענו אל היעד.

אוצר מתנת חיים הוא סוד הנחמה, משם אפשר להמשיך חיות גם אם אתה כלל לא דבוק לאור ואף רחוק ממנו, גם אם לא נכנסת לארץ ישראל.... אתה מתחיה מזה שנסעת לארץ ישראל, מ"הדרך לארץ ישראל"....

גם אם עדיין כלל לא נגאלנו, אפשר להרגיש כבר בגלות את עוצמת הגאולה!

אמנם עדיין לא נגאלנו גאולה שלימה, אבל בית המקדש כבר יכול להיבנות, הדעת יכולה לקבל את הארה הנכונה שלה, את החנינה המרפה, את החיות האלוקית שנעלמת בכל העולם בכל דבר בכל מקום ובכל זמן! שכל זה הוא הסוד הפנימי והמשמעות העמוקה של בית המקדש בפרט ושל כל הגאולה בכלל.

"אני ה' לא שניתי".... השי" בעצמו לא שייך אצלו שום שינוי בשום בחינה שהיא! הוא למעלה מהמקום, למעלה מהזמן, ולא שייך אצלו שום מגבלה בשום צורה שהיא, אצלו גם אין הבדל בין זמן הגלות לזמן הגאולה!

שינוי המציאות ממצב של גלות למצב של גאולה, זה דברים ששייכים אצלינו כנבראים מוגבלים שאין אנו רואים את פנימיות הבריאה כמות שהיא, יופי מציאות

הנה עבר עוד שנה, ושוב הוצרכנו לרדת על הארץ, להיזכר ולהתאבל על חורבן בית מקדשינו, על גלות הגוף ובעיקר הנפש, על החסרונות שבכלל ובפרט, על העדר אור ה', ועל עוצם השתוללות כוחות הרע....

ואחר כל זה, כגודל האבלות כך גודל הנחמה, מגיע השי" בעצמו, ומזדרז כבר בשבת הקרובה להמשיך על כל אחד מאיתנו נחמה אחרי נחמה....

שבע נחמות, לשונות מופלאים מלאים אור ותוכן עמוק, על הקשר הבלתי ניתן לערעור בינינו לבינו... "אנוכי אנוכי הוא מנחמכם"....

אלא שבהתבוננות שניה, זועקת השאלה האמנם?!

האם יכולה להיות נחמה, ולקבלה כל עוד שלא נגאלנו, כל עוד שאנו עדיין בגלות, "נחמו נחמו עמי יאמר אלהיכם" זה וודאי שאין דבר יותר מרגש מאשר מילים כל כך נפלאות כמוהם... שהשי" בעצמו טורח לנחם את בניו אהוביו, אבל עדיין הארץ אפשר לנחם, ויותר מזה במה בדיוק הנחמה כל עוד ששכינת עוזו בגובהי מרומים איי שם, ואנו נותרים יתומים גלמודים, מחכים ומצפים לישועת עולמים?

אלא שכאן מגלה לנו שוב הצדיק את סוד החנינה, ומאין היא נמשכת, כן אפשר לחיות אפשר להתנחם,

הרה"ג ר' ירון אשכנזי שליט"א ר"כ חושן משפט
בישיבת "חוט של חסד" מנהל רוחני ב"קו ההלכה"
קו ההלכה הספרדי: 3030*

שו"ת של חסד ע"י בית הוראה "חוט של חסד"



כך מי שטס במטוס צריך לברך. הגרש"ז אויערבך זצ"ל
(ספר הליכות שלמה פרק כ"א אות ד).

אנו מתכוננים לצאת לטיול ולהסתובב בכמה מקומות באותו היום, האם אנו צריכים לברך תפילת הדרך כל פעם שאנו יוצאים לדרך בין עירונית?

אין לומר תפילת הדרך אלא פעם אחת ביום, אפילו אם ינוח בעיר באמצע היום, אבל אם דעתו ללון בעיר ואחר כך התחרט ויצא ממנה לעיר אחרת, צריך לחזור ולהתפלל תפילת הדרך פעם אחרת. שלחן ערוך (סימן ק"י סעיף ה).

בירכתי תפילת הדרך בבוקר, וכעת הגיע הערב ואנו עדיין באמצע הטיול, האם צריך לחזור ולומר תפילת הדרך?

בתפילת הדרך הלילה הולך אחר היום, ולכן אם בירך ביום אינו צריך שוב לברך בלילה. ביאור הגר"א (סימן מ"ז סעיף י"ב) שדין תפילת הדרך הוי כדין ברכת התורה.

ואם אינו עוצר כלל אלא נוסע כל הלילה וממשיך ביום אינו חוזר לברך בבוקר כן מובאר בתשובת הרדב"ז (סי' ב' אלפים קע"ז) וכן פסק באור לציון (פרק ד' הלכה כ"ז), וטוב שבתפילת שחרית יאמר תפילת הדרך (בלא שם ומלכות) בברכת שמע קוליו. הליכות שלמה (פרק כ"א אות ב).

שאלות מצויות לימי החופשה

האם מותר לו להתפלל בלא חליפה או הכובע?

נפסק בשלחן ערוך (סימן צא) שיש להקפיד להיות לבוש בצורה מכובדת בשעת התפילה, כעומד לפני מלך וכמו שכתוב "הכון לקראת אלוך ישראל", ומכאן שמי שרגיל לילך עם חליפה ונזדמן לבית כנסת ללא החליפה, לא יתפלל בלעדיה, ומכל מקום אם לא ימצא מניין אחר לתפלה בציבור עם כובע וחליפה, יכול להתפלל כך. (מרוך הרב אלישיב זצ"ל ספר תפלה כהלכתה פרק ז' הגה פ"ו). ויש אומרים שאם יש לו אפשרות להתפלל עם כובע וחליפה, אפי' אם יצטרך להתפלל ביחידות, עדיף להתפלל עם כובע וחליפה ולא יתפלל במניין. (נקיות וכבוד התפלה עמ' קפ"ב).



שהיתי בקרב משפחתי בחוף הים עד שעה מאוחרת ביום וכעת אני חייב להתפלל מנחה, האם אני יכול להתפלל כאשר אני נועל נעלי ים (קרוקסים)?

מעיקר הדין כל דבר שאין דרך ללכת כך בפניו בן אדם גדול, גם להתפלל כך אסור (שלחן ערוך סימן צ"א סעיף ה), אמנם אם אין לו ברירה אחרת כתבו האחרונים שמותר להתפלל כך. ספר אשי ישראל (פרק י' אות ו').

נזכרתי באמצע נסיעה בין עירונית שלא התפללתי, ואני רוצה לעצור בצד ולהתפלל על מה אני צריך להקפיד ביותר אם אפשר?

לא יתפלל במקום פתוח כמו בשדה, מפני שכאשר הוא במקום צניעות חלה עליו אימת מלך, וליבו נשבר. שלחן ערוך (סימן צ' סעיף ה').

הרגיל כל השנה להתפלל עם חליפה או כובע,



לא רק משה רבינו

היה מקום לומר שמדובר במשה רבינו בלבד. אבל אם משה מזכיר זאת לפני ישראל **לפני מותו**, משמע שהוא רוצה שזה יהיה המודל שילווה אותם גם למנהיגים הבאים בכניסה לארץ ובכל הדורות. כך עם ישראל צריך להתייחס לרבינו, לחכמי, לגדולי הדורות.

ואת זה הבורא מגדיר כ"יראת שמים". "מי ייתן והיה לבבם זה להם **ליראה אותי**". מתוך היראה הגדולה מהבורא, הם רוצים מנהיג רוחני להידבק בו ולהאמין בו ולקבל את דבר ה' דרכו.

וזו הנחמה האמתית של עם ישראל. כי משה רבינו ומנהיגי הדורות הם "אנשי הדעת", ומי שיש בו דעה כאילו נבנה בית המקדש בימיו. וכאשר עם ישראל כפופים למרותם של בני הדעה - זה נחשב שכל הדור חיים במציאות מושלמת כמו בזמן בית המקדש.

ושוש כל החורבנות הוא שמואסים במלכות ה' המתגלה דרך צדיקי הדור, כמו בחטא המרגלים שגם הוא היה בליל תשעה באב, כמו החורבן, והוא שורש החורבן, אמרו בני ישראל: "**ניתנה ראש** ונשובה מצרימה". הם למעשה הביעו אי איומן במשה רבינו, וזה גרם לבכייה לדורות.

סימני היכר למנהיג אמתי

וזו גם מצד הצדיק. אין מלך בלא עם, וכאשר העם מקשה על הצדיק, הצדיק בורח סן ההנהגה. וכאשר המנהיג בורח מההנהגה, זה גורם לחורבנות ולהסתרות. ולכן כאשר העם התעלל במנהיג שלו, אומר משה: "איכה אשא לבדי טרחכם ומשאכם וריבכם", ואומרים חז"ל, שמשה נקט בלשון "איכה", כדי לרמז על מגילת איכה שהיא הקינה על החורבן.

אבל לענייננו, כדי שיהודי יזכה ליראת שמים אמיתית וכדי שייטב להם ולבניהם כל הימים", יהודי חייב להבין שהוא חייב להתבטל למנהיג רוחני, לקבל את כל דבריו כדבר ה' ולא לסור מדבריו. ואם יש לך רב ואתה לא מסוגל להתבטל אליו בשלימות - אתה חייב לקיים: "עשה לך רב", תתפלל ותחפש ותעשה הכול כדי למצוא לעצמך את אותו הרב שאתה יכול להתבטל אליו ולהיות תלמיד נאמן. זו התפילה של בורא עולם!

וזו עצמו הוא הסימן למנהיג אמתי. מנהיג אמיתי חי את התפילה, ובעיקר את התפילה על הרוחניות של עם ישראל, והוא מלמד את תלמידיו להתפלל תמיד על יראת שמים ועל התקרבות למנהיג אמתי. כי כמו שהקדוש ברוך הוא מתפלל שעם ישראל יזכו לקבל את המנהיג האמתי עליהם, כי בזה תלויה כל יראת השמים וכל הטוב שבעולם, כך גם המנהיג בעצמו מתפלל על עם ישראל שיזכו לאמונת חכמים והוא מלמד את תלמידיו להתפלל הרבה לזכות להתקרבות למנהיג אמתי ולהיות תלמידים גוונים.

והיה רצון שבזכות שנזכה לחיות כרצון ה' באמת, כיהודים פשוטים ותמימים הכפופים להלכה ולמנהיגי הדור, נזכה לנחמה מלאה ושלימה ולבניין בית המקדש במהרה בימינו אמן.

בברכת שבת שלום ומבורך



סוד הלחם



מאיר לא אכל שעדיין לא אכל את מי מהלחם."

רבי מאיר לא היה צריך להוכחות נוספות להבין שהקבצן הוא לא סתם יהודי אלא איש משכמו ומעלה, חזר במהירות לחדר האוכל להספיק לקבל ברכה מהעני אך ראה שהוא כבר לא נמצא עם החבורה. רבי מאיר לא ייתר על הזדמנות פז זו. החליט לדובב את חבריו לברר על הקבצן, נתן לכל אחד מהם מתנת יד הגונה הזמין י"ש חריף על חשבונו וכך שהלבבות התחילו להתקרר בירר על התנהגותו של הקבצן. אחד החברים בחבורה סיפר שבועו שעבר היה יום חורפי קשה ועברו ליד נהר קפוא והוא מצא לנכון לעשות חור בקרח ולטבול במי הנהר הקפואים טבילות רבות. השני המשיך ללהג שיש לו מנהג להעלם לתוך היער לשעה ארוכה ושומעים רק קולות של שוד ושבר. בטח ברח גם עכשיו ליער הסמוך ויחזור עוד כשעה.

יצא רבי מאיר לחפש אותו ביער הסמוך ואכן ראהו עומד בין עצי היער אחוז בעולמות עליונים בדבקות מיוחדת. כשסיים פנה אליו ואמר: "רבי, תן לי ברכה". העני ביקש שייתן לו סכום כסף לצורכי צדקה. רבי מאיר נתן את המעות לידו והעני הרעיף עליו ברכות לרוב.

בהזדמנות הראשונה שנפגש עם רבו סיפר לו את הסיפור נענה הרבי ואמר לו: "אשריך שזכית להתברך מפי קודשו של רבי לייב שרה"ס."

חלפו שנים באחת ממסעותיו לענייני עסקיו נקלע רבי מאיר לידי חבורת שודדים. ופתאום משום מקום הגיעו קבוצת סוחרים שהצילה אותו. לאחר שנרגע קמעה הסבירו לו הסוחרים: "תדע לך שלא היינו צריכים לעבור כאן בכלל, אך הרגשנו שכח מפרומים מוביל אותנו ללכת דווקא בדרך זו ואנו רואים עכשיו שהשגחה פרטית הצילה אותך".

לימים אמר רבו הקדוש של רבי מאיר כי זכות הצדקה שנתת לרבי לייב שרה"ס היא זאת שהצילה אותו.

סוחר גדול וממולח מאוד היה החסיד רבי מאיר מסיר. זכה לראות ברכה והצלחה מיוחדת במסחרו. הוא היה יודע למצוא את סחורות השוות ביותר במחיר משתלם וכמובן מכר את הסחורה ברווחים יפים.

החסיד היה תלמידו של רבי מרדכי מלכוביץ זע"א. דבק היה ברבו בכל ליבו, את רוב זמנו היה מקדיש לתורה ותפילה, אך מפעם לפעם היה שולח את ידיו במסחר ותמיד זכה בברכת ה' במסחרו. בכל המקומות שהגיע היה מקדש שם שמים בהליכותיו. באחת מנסיעות העסקים נקלע לאכסנייה ושם שהה למנוחה. כמובן שקם עם שחר יצא לטבול בנהר הקרוב ונעמד לתפילת שחרית בדבקות. בסיום תפילתו הבחין בקבוצת קבצנים שהגיע לאכסנייה לאכול ארוחה להחיות את נפשם. בעל האכסנייה ידע שהקבצנים רוצים אוכל פשוט ומזין וערך להם שולחן הניח לפנייהם פרוסות לחם עבות ומרק חם.

הסוחר הביט בקבצנים וליבו התמלא רחמים וחמלה עליהם ועל מסכנותם... לפתע שם את ליבו בחושי המחודדים לכך שאחד מהם נוהג בצורה שונה מיתר החבורה מראהו החיצוני אומנם היה כמו של כולם בגדים קרועים ובלויים ופנים יגעות אך משהו בעיניו היה שונה הם האירו באור של חכמה ודעת ועדינות רבה היה בתנועותיו.

בהתבוננות נוספת רבי מאיר הגיע למסקנה שהוא אחד מל"ו הצדיקים הנסתרים. הוא החליט שיעשה הכל לעקוב אחרי אותו עני, בחר לו רבי מאיר את שולחנו שיהיה קרוב לשולחן הקבצנים נראה היה שהוא שקוע בארוחתו אך לרגע לא הניח את עינו מאותו עני. מעקבו הצמוד חיזק את השערתו, הקבצנים כבר אכלו את ארוחתם ברעבתנות ואותו קבצן בקושי סיים להכין את עצמו לארוחה נטל ידיים בכוונה עצומה וברך בדבקות עילאית לקח מלח להטבלת הלחם ולפני שברך על הלחם נענר ממקומו והחזיר את הלחם לסלסה הוציא מצקלונו פרוסה לחם עתיקת יומין ויבשה בירך ואכל אותה לאיטו.

רבי מאיר הבין שלא סתם אותו עני לא אכל מהלחם ולכן ניגש למטבח לבדוק את טיב הלחם. ניגשה הפונדקית אל הסוחר במהירות לברר אם זקוק הוא לדבר מאכל נוסף. רבי מאיר רמז בתנועת ידו שדברים אלו לא מטרידים אותו כרגע, אלא שהוא בא להתעניין בסדרי הכשרות הנהוגים במקום. האם הקמח נופה? האם יהודי אפה את הלחם? הכל התברר לו שהיה כדת וכדין כשהגיע לשאלה "האם הופרשה חלה מהעיסה?" הזדעקה בעלת האכסנייה: "אוי לי, שחכתי להפריש חלה! איך קרה לי דבר כזה? תודה שביירתך, עתה אפריש חלה ואמנע

שומרים על קדושת ביהבנ"ס - לומדים הלכה
יזהר שלא לירוק בשעה שאומר דברי שיר ושבחה
וכל שכן בהזכרת השם,
וכן יזהר שלא לירוק ממול ארון קודש
(מתוך הספר: בית הכנסת כהלכה)



סוד החיים הטובים

אדם שיודע שאין שום טבע או מקרה, אלא הכול מונהג בהשגחה פרטית, מידה כנגד מידה, ואין ייסורים ללא עוון, הוא בוודאי חי בביטחון ובשמחה, ובלי שום דאגה או מרה שחורה. כי הוא יודע שכל זמן שהוא משתדל ללכת בדרך הישר, אין שום סיבה שתיארע לו תקלה, וגם אם יטעה, ה' ירמוז לו על כך על ידי ייסורים. ומאחר וכל הרמזים הם מידה כנגד מידה, ומתוכם אפשר להבין על מה באה לו הצרה, ממילא יש בידו לתקן מה שצריך לתקן, ויש לו יכולת להינצל מן הייסורים. ונמצא שמי שחי כך, אין שום מציאות של פחד או דאגה או עצבות או ייאוש בחייו, ואין שום רע בחייו.

והעיקר, שחיים אלו, שהאדם חי בידיעה שהכול לטובה, והכול צודק, ובכל דבר יש שכל ישר וכוונה וסדר, הם נתענוג שאין כדוגמתו, ואדם שחי כך, דעתו בוודאי צלולה תמיד, ויש לו יישוב הדעת, ומכל מה שעובר עליו הוא משיג עוד דרכים להתקרב על ידן לבורא יתברך, ולמעשה מדרגה זו של מחוץ צלולים כל כך, שמבין את כל מה שעובר עליו, נקראת "רוח הקודש".

ולכן כל אחד, יהיה מי שיהיה, אם הוא חי באמונה שהכול צודק וכו, הוא כבר חי חיים טובים, ויש לו שפע של שמחה ואפילו בחינה של רוח הקודש. ואפילו מי שכבר חטא הרבה, ועוד הוא חוטא, והוא גם עתיד לחטוא, אם יאמין בהנהגה הצודקת של הבורא יהיו לו חיים טובים.

ומצד שני, מי שאין לו אמונה בהנהגה הצודקת הנ"ל, הוא מיד מאבד את שמחתו, אפילו אם הוא צדיק גמור. שהרי ראינו, שיעקב אבינו,



התבודדות ומעלת התפילה הספר של הרב שלום ארוש 052-2240696

בחיר האבות, שלא חטא בשום חטא, ובוודאי קיבל בתמימות העבודה שהוא לא מבין את הנהגת ה', והמשיך להאמין בשלמות בבורא, בכל זאת, אותה מחשבה שה' לא מנהיג את העולם במידה כנגד מידה, הספיקה בשביל לקלקל לו את כל החיים הטובים שלו, והוא איבד את השמחה.

כי זה דבר שרואים בחוש, שכל עיקר הייסורים שיש לבני אדם, הם אך ורק בגלל שהם אינם מבינים את הנהגת ה', ויש להם שאלות וקושיות על ה', והם מרגישים שהם סובלים בחינם וכד, וחושבים שיש טבע, ושהם נתונים לשבט ולחמד לכל מיני כחות שיש בעולם, בני אדם, מחלות ר"ל, וממילא כל ימיהם בדאגות ופחדים, והם מאשימים את עצמם ורודפים את עצמם, ותמיד יש להם תלונות על תעזור, והם מאשימים אחרים בצרות שלהם, ומרגישים מסכנים ורדופים וכו, וכל שכן אם כבר התרגשה עליהם איזו צרה, הם חושבים שהכול אבוד ומתייאשים.

כי אדם שאינו מבין את הנהגתו של ה' יתברך בעולמו, והוא אינו רואה את השכל שבכל דבר, והוא רחוק מהידיעה שהכול לטובה, אזי אין לו איך לנווט את חייו ולמצוא את הדרך הטובה ואת רצון ה', והוא בטוח שגם לעשות תשובה לא יועיל לו. ומאחר ולדעתו אין שום שכל בבריאה, אין לו מה שיאיר לו את דרכו בחשכה, והוא נבהל ומתמוטט מיכל תקלה, וחושב שאבדה תוחלתו, והוא מאבד את כל החיבור והדבקות בה, ונופל לשנאה, קינאה, תחרות והאשמות ותלונות, הוא מרגיש מסכן ורדוף וכו - בקיצור, הוא חי בגיהנום, וברור שאין לו שום שייכות עם רוח הקודש...

המקובל המלובן ר' עמרם בן דיואן זצוק"ל זיע"א ט"ו באב



לאורם נלך הילולא דצדיקיא

קו האמונה
02-6444250



עולם שייקחהו כפרה נפש תחת נפש, במקום בנו אכן בנו חיים קם מחוליו, אך לא עברו הימים ורבי עמרם נפל למשכב, שממנו לא קם.

בעת גסיסתו צויה את בנו ר' חיים לחזור לארץ ישראל, ולהדפיס את חיבוריו בליוורנו בדרכו חזרה לארץ הקודש. רבי עמרם נפטר ביום ט"ו לחודש אב תקמ"ב בהיותו בדרך במרוקו, ונקבר בסאג'ין פרבר העיר ואזאן שבמרוקו.



עם פטירתו הספידוהו גדולי חכמי מקנס, ר' דוד חסין שהכירו אישית הכרות רבת שנים, חיבר לכבודו פיוט וקניה "הר טוב" בהסבר המקדים לקניה כותב ר' דוד חסין, "את הקינה חוברתי על מצבת קברו באגנה" [אגן] - אגנה צורה פיוטית כמו מצרימה, ירושלימה]. "...קינה קוננתיה אל השמועה כי באה אל הלך החכם השלם הכולל שליחא דרחמנא, כהה"ר עמרם דיואן זלה"ה שליח חבורן תובב"א, בחודש מנחם, שנת באו בנים עד משכ"ר לפ"ק..." על ציון הצדיק מתקיימת ההילולה הגדולה ביותר בקרב יהודי מרוקו. סיפורי מופת וסיפורי ניסים רבים מסופרים במסורות בעל פה בקרב הקהילות שבהן ביקר. רבים מאלה תועדו והועלו על הכתב על ידי רבנים שונים במבואות של ספריהם.

קברו של רבי עמרם בן דיואן בואזן נעשה מקום קדוש ליהודים וגם ישמעאלים באו לשם, שמו נישא על דל שפתי בני המערב ברטט וזיע. זכותו הגדולה תגן עלינו אכ"ר.

אלה תולדות החכם השלם והכולל, סיני ועוקר הרים, כבוד מורנו הרב עמרם דיואן זצוק"ל. רבי עמרם נולד לאביו רבי אפרים בעיר הקודש ירושלים, בדורו של החיד"א, מהר"ט אלגאזי, רבי אפרים נבון, ועוד מגדולי ירושלים של מעלה.

רבי עמרם למד בישיבת נווה שלום, ביחד עם ידידו רבי יום טוב אלגאזי ז"ע. לאחר מכן עבר לגור בעיר חברון בזמן שהיו בו גדולי תורה, שעמדו בראש הקהילה, הם אשר נתנו עיניהם ברבי עמרם דיואן, ושנענו אותו לצאת לערי המערב, אלג'ריה, מרוקו, וטוניס, כדי לגבות כספים למען כוללי חברון.

רבי עמרם הגיע למרוקו והתקבל בכבוד גדול בכל הקהילות בהן עבר, הביא עמו את אוירת ארץ ישראל, והרעיף עליהם מברכותיו, שם גם נקשר בעבותות אהבה אל הפייטנים בניהם רבי דוד בן רבי חסין, שאף חיבר עליו שיר. לאחר שליחותו חזר לארץ הקודש, ובשנת תק"מ שוב הוטלה עליו השליחות כשרבי עמרם שמח מאוד מאחר ורצו להטיל עליו בארץ ישראל עונש מוות על כך שנכנס לתוככי מערת המכפלה, בכך ניצל ממזימת הפחה הרשע.

הפעם נתקבל בכבוד שבעתיים לאחר שנתפרסם כצדיק ובעל מופת, ובכל מקום סבבוהו ציבור גדול.

בהיותו במרוקו, חלה בנו רבי חיים והגיע עד שערי מוות, כאן התפלל רבי עמרם עבור בנו וביקש מבורא



מתוך פרויקט
"מי שטעם"



052-2240696

השמיעיני את קולך

ילדי תלמוד תורה "שלום בנייד"
בסיוור לימודי ומהנה | הדרך להתבודדות.



מהנעשה
במוסדותנו



הרב שלום ארוש
הגיע לסיוור
להסבר על מעלת התפילה



חדש על המדף

חוק האמונה • ליקוטי מוהרן כרך ג' • מגנטים לחיזוק האמונה



משרה שמחה



אנרגיה חיובית



מקנה ביטחון



'בראשית' ר"ת: 'ב'עוד
יום ר'ב ת'קבל א'ור
ש'בת'.

"זוה מועיל לבעל
תשובה יותר, כי זוהי
תשובה מעין המשובה.
(עפ"י דברי רבי יעקב
אביחצירא זיע"א)



052-2240696

תוסיף חן לתפילה

לי כח להתגבר על הכל, רחם עליי, ה', הכל בידיים שלך..." כשזה מגיע ממקום של רחמים ותחנונים זה מקובל לפני ה'.

משה רבינו שהיה אדון הנביאים בשעה הקשה ביותר שהפיצר בתפילות רבות להכנס לארץ ישראל לא תלה את הבקשה במעשיו הטובים שבזוודאי היו לו, אלא התחנן לפני השם שירחם עליו כבן המתחנן לפני אביו, כי כשניגשים לפני השם בביטול והכנעה אז התפילה רצויה ביותר.

רבינו הקדוש ר' נחמן מברסלב מלמד אותנו עוד יסוד חשוב בעניין קבלת התפילות לפני השם וכך הוא כותב (תורה א') "עיקר מה שאין נתקבלין הבקשות הוא מחמת שאין לדברים 'חן', ואין נכנסין בלב של זה שמבקשין ממנו, כאילו אין בליבו מקום שיכנסו הדברים בליבו, מחמת שאין למבקש חן, אבל על ידי התורה, נעשה חן... ואז זוכה שדבריו הם דברי חן, ואז נתקבלין דבריו ובקשותיו..."

ידידי היקרים, כל אחד מאתנו מתפלל לה', כולם מאמינים שה' משגיח על הכול ומנהל את העולם, אך לצערינו לא תמיד אנחנו זוכים לראות את הישועה.

ודאי שכל התפילות רצויות לפני השם, אבל יכול להיות שחסר לנו מעט יותר חן כדי שהתפילות יתקבלו לפני השם. לכן עם ישראל היקרים נתחזק כולנו בלימוד דרכי התורה הקדושה, כפי שנהגו אבותינו מימות עולם וע"י זה השם יתברך יקבל את תפילותינו ברצון ויגאל אותנו ברחמים גדולים.

כתוב בתחילת הפרשה "ואתחנן אל ה' בעת ההיא לאמור", משה רבינו מתחנן להשם יתברך שיבטל את הגזרה שנגזרה עליו שלא יכנס לארץ ישראל.

צריך לדעת שמשה רבינו התפלל הרבה מאוד תפילות לפני השם בדרך של רחמים ותחנונים כדי שהשם יתרצה להכניס אותו לארץ ישראל, לארץ המובטחת לאבותינו, לקיים בה את המצוות התלויות בארץ ולזכות להתיישב בה ולהנהיג את עם ישראל.

כותב הכלי יקר "אף על פי שיש לצדיקים לתלות במעשיהם הטובים מכל מקום אינם מבקשים כי אם מתנת חיים", וכן כתוב במדרש (רבה) "אמר רבי יוחנן, מכאן אתה למד, שאין לברייה כלום אצל בוראה, שהרי משה רבן של כל הנביאים לא בא אלא בלשון תחנונים".

ניתן ללמוד מכך שהתפילה הרצויה לפני ה', היא תפילה שהאדם מתפלל בדרך תחינה ובקשה כשאינו תולה את התפילה שלו בשום דבר, לא בצדקה שהוא עושה ולא בלימוד התורה שלו. ואומר המדרש (ילקוט שמעוני) "שני פרנסים טובים עמדו להן לישראל, משה רבינו ודוד המלך, והיו יכולין לתלות שכרם במעשיהם הטובים, ולא ביקשו מן המקום שיתן להם אלא חיים".

התפילה הזאת שבאה מתוך רחמים, היא התפילה המקובלת לפני השם. לדוגמה, שאדם פונה להשם שיעזור לו באיזו תקופה קשה שעוברת עליו ומתפלל "ריבונו של עולם, רחם עליי תן לי מחשבות טובות, עזור לי לעבור את זה, תן לי אמונה שאתה תמיד איתי, תראה אותי כמה שאני צריך את העזרה שלך, עזור לי להיות בשמחה, תן



חיזוקון

מתחזקים בשמירת שבת

מאה ברכות בשבת

בשבת, רשאי להביא את הקינוחים לאחר ברכת המזון, מאחר ויש צורך להשלים מאה ברכות.

(בהלכה ובאגדה)

לקבלת מטרים מחזקים 052-6672221

ימים טובים לישראל כיום

ט"ו באב

יום שביטל הושע בן אלה את שומר הגבול על הדרכים לירושלים

יום שניתנו הרוגי ביתר לקבורה

יום שהותרו לברית עמים למערכה

יום ששקנו לברית עמים למערכה

יום זה מסוגל ושערי שמים פתוחים לקיבול תפילות ובקשות

זכרו! להתפלל על אהבה ואחדות עמי"

יום שכלו בו מותי מדבר

יום שהבטיח לבא זה בזה

ילדון חידודון

היכן בפרשתנו צדיקים שאינם בשר ודם?
תשובה לפרשת מטות:

1. ים סוף (לג'י).
2. ים המלח (לד'ג).
3. ים הגדול (לד'ו).
4. ים כינרת (לד'יא).

זוכה לפרשת מטות: משפחת גולגי, ירוחם.

al5308000@gmail.com | 02-5812252

אמת | אב

**הגשר לעבור את העולם
הזה בשלום, שיכיר אדם את
האמת שלו עם כל החסרונות
וידבר על זה עם בורא עולם.
(א.ב. של החיים)**



לקבלת מטרים מחזקים - 052-6672221

רוצה לזכות בפרס? שלח לנו סיפור תודה
בעל תוכן ייחודי ותזכה בפרס ללא הגרלה
al5308000@gmail.com | 02-5812252

ילדים מספרים תודה

משאת של תודה

ולא היה לי מה לעשות, כאמור היה זה ביום שלישי
שהמשאת של הארטיקים צריכה להגיע. ובאותו
יום הזמן עובר והמשאת לא מגיעה והשיעמום
גבר כיוון שכל יום שלישי אני נהנית להביט איך כל
הילדים מגיעים ומחכים בתור ונותנים למבוגרים
מקום ראשון!...

לכבוד מערכת עלון "חוט של חסד" היקרים!
תחילה אומר תודה רבה על כל הסיפורים שאתם
מפרסמים הם באמת מחזקים ונותנים לי חשק
לומר תודה.

אני מודה לבורא עולם שזיכה אותי לקרוא
בספר מתנה ושמה תודה והתחזקתי ממנו
מאוד וכן אני אוהבת לקרוא את העלון
"חוט של חסד", ואת מדור הילדים.



גם לכם מגיע תודה רבה.
אשריכם שזכיתם להיות
שליחים נאמנים לבורא עולם
ולחזק את עם ישראל. ובעוסף לכך
יש לי גם סיפור של תודה שקרה איתי
, אשתף אתכם.

ואז נזכרתי בתודה הנפלאה שאתם
מפרסמים על ילדים שאומרים תודה.

גם אצלנו בבית לתודה יש מקום
ראשון.

התחלתי לומר תודה לה'
על זה שבכלל יש משאת,
ארטיקים, על שיש ילדים שקונים
ושהמשאת חונה מול החלון שלנו ועל
שכל שבוע כן יש לי משאת לתעסוקה
ושהשבוע אין.

בשכונה שלנו כל יום שלישי יש משאת של
ארטיקים שמגיעה וכל השכונה באה לקנות מהם
בגלל שהם מאוד זולים וגם יש להם את כל סוגי
הארטיקים הפרווה והחלבי. זה מאוד נחם מגיעים
עד בית הלקוח, זה נהיה יום חוויתי.

לאחר מכן אמרתי "מזמור לתודה" מעומק הלב
ובאמת הודיתי לבורא עולם על כל מה שהוא נתן
לנו. תוך כדי דיבור אני שומעת את המשאת מגיעה.
והתעסוקה שהייתה לי הייתה מתוקה זו הייתה
תעסוקה של תודה.

ופעם אחת ביום שלישי אחד חזרתי מבי"ס ועשיתי
שיעורי בית לאחר שסיימתי אחז בי שעמום גדול

תודה לה' יתברך!

פתרונות יש לשלוח עד יום שני למייל: al5308000@gmail.com
או לפקס: 02-5812252 | יש לציין שם מלא, כתובת מלאה וטלפון

עשועון

מה התקבל

השלימו את השאלות במאונך, אם פתרתם נכון, תקבלו ביטוי מהאותיות המודגשות.

- | | | |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 7. נוזל בעל ניחוח נעים | 4. מילת הסכמה | 1. פרק זמן של שבעה ימים |
| 8. אביו של שמשון הגיבור | 5. השיב בשלילה | 2. לילה באנגלית |
| 9. רהיט שישנים עליו | 6. אדם שמצבו בסכנת חיים | 3. עוסק בכיבוי שרפות |

9	8	7	6	5	4	3	2	1

התוצאה שהתקבלה: מ

זוכה פרשת מטות: אלישבע קורלי, בני ברק.

בדיחות הדעת

עני ועשיר יושבים ומדברים....אומר העשיר לעני: אתה יודע היום היה יום הולדת של אישתי וקניתי לה טבעת יהלום ומרצדס", טבעת הבתני אבל למה גם מרצדס? אומר העשיר אם היא רוצה להחליף את הטבעת שתיסע עם המרצדס להחליף אותה.

אומר העני איזה מדהים גם לאישתי יש היום יום הולדת, ומה אתה קנית? שואל העשיר, אומר העני: קניתי כפכפי קרוקס וטרמפולינה שואל העשיר למה טרמפולינה אומר העני אם לא מתאים לה הקרוקס שתקפוץ.

**העלון מוקדש להצלחה בהכל
גיא בן אלגרה גילה
ולזיווג הגון
לתהילה בת יהודית
להקדשת העלון: 02-5308000**

בגיל 10-9 שאפשר לציין לו את הניקוד במספרים מ-1 ועד 10 וכאשר יבזור נניח 50 נקודות יקבל פרס קטן וכשיגיע ל-100 נקודות, יקבל פרס גדול יותר.

אמא, לאיזה בוקר אני קם?!

בעבודת מיקוד על ניהול זמן הבוקר, קיימת גם "אווירה" דהיינו כיצד הבית שלנו "נשמע" בשעות הבוקר, מהרגע שהילדים התעוררו ועד שיצאו מהבית. החלק עיקרי של העבודה על "אווירת זמן הבוקר" שייך לנו ההורים, התחילו את היום חצי שעה לפני שהילדים מתעוררים, בנחת ובקצב המתאים לכם. הקדישו את הזמן הזה רק בשביל עצמכם, שבו בנחת על הספה, נשמו עמוק, הירגעו, שתו כוס מים ותתכננו את הבוקר של המשפחה.תתמקדו והחליטו באיזו "אווירה" אתם בוחרים שהילדים שלכם יגדלו. בבית צרחני, מתוח ועצבני- או בבית רגוע ונינוח, אכן זה תלוי רק בנו. חשבו את מי הילד שלכם עומד לפגוש הבוקר? אימא אוהבת, מחבקת, חייכנית, סבלנית ותומכת או אימא לחוצה ומלחיצה, עצבנית וצעקנית? התחילו כל יום חדש בתפילה, ברוגע ובאופטימיות, כי כשהאווירה טובה יש סיכוי ניכר למוטיבציה ולהצלחה.

המשך בע"ה בשבוע הבא.

הרב אבוחצירא - יועץ, מאבחן ומטפל
לייעוץ טלפוני ללא תשלום
בימים ג' - ד' משעה 8-10 בערב
נייד: 054-8434435



חינוך באהבה הרב יצחק אבוחצירא

לומדים להצליח פרק כד'

הורים יקרים, אנחנו לומדים על המיומנות השלישית מתוך חמש המיומנויות, שהן: סדר וארגון, ניהול זמן, התמקדות, ריכוז ומוטיבציה. והשבוע בעבודת המיקוד, אנחנו בדגש על הבוקר שלנו.

דני והשעון

מספרים על תלמיד אחד שהיה שוכח כמעט מיד יום להכין שעורי בית, כל יום היה תירוץ חדש, המורה ניסה את כל השיטות המקובלות- שיחות, מבצעים, פרסים, עונשים, זימוני הורים ואפילו סילוקים, אך כלום לא עזר. המורה הבין, שהבעיה היא חוסר סדר, לילד אין בבית ל"ז מתוכנן וכל אחד עושה מה שהוא רוצה. משיחה עם הילד התברר, שכאשר הוא מגיע לבית הוא זורק את התיק בכניסה, לוקח איזה חטיף מהארון ורץ לשחק עד הערב. מתי הוא חוזר?! כשהשכנים כבר סוגרים את החלונות מהצעקות של אמו שקוראת לו לעלות הביתה. וכאשר הוא חוזר בערב, כבר מאוחר ולכן הוא שוכח. המורה הסיק מסקנה: חבל על כל המבצעים - הילד פשוט לא מאופס! ואז עלה לו רעיון, לקנות לילד שעון יד וכיוון את השעון מעורר לשעה 6 בערב, "דני, כשתשמע את השעון תדע שעכשיו כבר 6 וצריך לחזור הביתה ולהכין שעורים!" המורה כמעט ולא נרדם כל הלילה, בציפייה לראות איך מחר תוכניתו תניב פירות ותלמידו יגיע סוף כל סוף עם השיעורים. אך למחרת דני שוב לא הכין שיעורים. המורה היה מבולבל לגמרי ולא הבין מה קרה: "דני, שכחת את השעון בכיתה?" "לא המורה, הוא היה על היד" "אז אולי לא שמעת את הצלצול?" "לא המורה, דווקא שמעתי, הוא צלצל הרבה זמן" "אז למה לא הכנת שיעורים???" "המורה, שכחתי מה הצלצול צריך להזכיר לי!!!!" לכן עבודה על מיקוד, היא עבודה משמעותית בכדי שהילד יוכל להצליח בלימודים.



טבלאות ופרסים

נכון ביחד עם הילדים טבלאות מבצע, בכדי לעקוב ולבדוק את רמת ההקדמות. בגילאי 4-3 נוכל לצייר או להדביק תמונות המתארות את פעולות הבוקר ובכל יום של הצלחה-נדביק לו מדבקה גדולה. ביום של הצלחה מועטה-נדביק לו מדבקה קטנה. נסכם איתו שעל 5 מדבקות קטנות מקבלים פרס קטן ועל 5 מדבקות גדולות מקבלים פרס גדול יותר.

בגילאי 7-5, בנוסף לציור והתמונות נפרט בכתב את סדר הפעילויות, ובגיל בוגר יותר הילד יוסיף בכתב ידו את התועלת שתהיה לנו מכל התקדמות בפעילות. שיטת המבצע והמדבקות ללא שינוי, אלא אם כן מדובר בילד

משחקי משימות

ובמעבר חד, למיקוד זמן הבוקר. כמעט בכל בית בשעות הבוקר, הכל נראה ונשמע כמו מלחמה. אחת

מי יכול להיות נציג?



תמונות באדיבות- ליאור ועקיני | הנציג שלנו ברחובות 054-7991052

להצטרפות למשפחת הנציגים של הרב שלום ארוש- 052-2240696

